
 
       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

      РЕШЕНИЕ  
 

от 18.09.2017 № 15/1-2017 
 

О правопреемстве органов местного самоуправления 

городского округа Чехов  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", в целях реализации Закона Московской области от 24.05.2017 № 

83/2017-ОЗ "Об организации местного самоуправления на территории 

Чеховского муниципального района",  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Совет депутатов городского округа Чехов является правопреемником: 

1.1. Совета депутатов Чеховского муниципального района; 

1.2. Совета депутатов города Чехова; 

1.3. Совета депутатов городского поселения Столбовая; 

1.4. Совета депутатов сельского поселения Баранцевское; 

1.5. Совета депутатов сельского поселения Любучанское; 

1.6. Совета депутатов сельского поселения Стремиловское, - 

в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, 

органами государственной власти Московской области, органами местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

2. Администрация городского округа Чехов и ее отраслевые 

(функциональные) органы являются правопреемником: 

2.1. Администрации Чеховского муниципального района; 

2.2. Администрации городского поселения Столбовая; 

2.3. Администрации сельского поселения Баранцевское; 

2.4. Администрации сельского поселения Любучанское; 

2.5. Администрации сельского поселения Стремиловское Чеховского 

муниципального района Московской области, -   

в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, 

органами государственной власти Московской области, органами местного 

самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

consultantplus://offline/ref=5E9DEA365E615121D9879CEBFF7270E3BC2979AE8B8833F14BAEBE06A429r4M
consultantplus://offline/ref=5E9DEA365E615121D9879DE5EA7270E3BC287CAC868433F14BAEBE06A429r4M
consultantplus://offline/ref=5E9DEA365E615121D9879DE5EA7270E3BC287CAC868433F14BAEBE06A429r4M


3. Контрольно-счетная палата городского округа Чехов является 

правопреемником: 

3.1. Контрольно-счетной палаты Чеховского муниципального района 

Московской области; 

3.2. Контрольно-счетной комиссии сельского поселения Любучанское в 

отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 

органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами. 

4. Муниципальные правовые акты, принятые органами местного 

самоуправления Чеховского муниципального района, «Города Чехова 

Чеховского муниципального района Московской области», городского 

поселения Столбовая Чеховского муниципального района Московской 

области, сельского поселения Баранцевское Чеховского муниципального 

района Московской области, сельского поселения Любучанское, сельского 

поселения Стремиловское Чеховского муниципального района Московской 

области, действуют в части не противоречащей федеральным законам и 

иным нормативным правовым актам Российской Федерации, законам и иным 

нормативным правовым актам Московской области, а также муниципальным 

правовым актам органов местного самоуправления городского округа Чехов 

и могут быть отменены или изменены соответственно Главой городского 

округа Чехов, Советом депутатов городского округа Чехов и 

Администрацией городского округа Чехов. 

5. Определить, что имущество (в том числе земельные участки), 

находящееся в собственности муниципальных образований: Чеховского 

муниципального района, «Города Чехова Чеховского муниципального 

района Московской области», городского поселения Столбовая Чеховского 

муниципального  района Московской области, сельского поселения 

Баранцевское Чеховского муниципального  района Московской области, 

сельского поселения Любучанское, сельского поселения Стремиловское 

Чеховского муниципального района Московской области, являются 

собственностью  городского округа Чехов. 

Имущественные обязательства, права и обязанности органов местного 

самоуправления муниципального образования городской округ Чехов, 

возникающие в силу правопреемства, определяются действующим 

законодательством. 

6. Непосредственное составление бюджетной отчетности, составление 

консолидированного отчета Чеховского муниципального района Московской 

области, осуществляются финансовым органом муниципального образования 

городской округ Чехов. 

Утверждение годовых отчетов Советом депутатов городского округа 

Чехов осуществляется в соответствии с порядками представления, 

рассмотрения и утверждения годовых отчетов об исполнении бюджетов, 

принятыми советами депутатов муниципальных образований: Чеховского 

муниципального района, «Города Чехова Чеховского муниципального 

района Московской области», городского поселения Столбовая Чеховского 

муниципального  района Московской области, сельского поселения 

Баранцевское Чеховского муниципального  района Московской области, 



сельского поселения Любучанское, сельского поселения Стремиловское 

Чеховского муниципального  района Московской области. 

7. Администрация городского округа Чехов является правопреемником 

муниципального долга муниципальных образований: Чеховский 

муниципальный район Московской области; «Город Чехов Чеховского 

муниципального района Московской области», сложившегося на момент его 

образования и обеспечивает управление указанным муниципальным долгом. 

8. Муниципальные учреждения, предприятия и организации продолжают 

осуществлять свою деятельность с сохранением их прежней организационно-

правовой формы. 

Учредителем муниципальных учреждений и предприятий Чеховского 

муниципального района, «Города Чехова Чеховского муниципального 

района Московской области», городского поселения Столбовая Чеховского 

муниципального района Московской области, сельского поселения 

Баранцевское Чеховского муниципального  района Московской области, 

сельского поселения Любучанское, сельского поселения Стремиловское 

Чеховского муниципального  района Московской области является 

городской округ Чехов от имени которого функции учредителя осуществляет 

Администрация городского округа Чехов и ее отраслевые (функциональные) 

органы, в том числе в вопросах приема и увольнения руководителей и 

решения иных вопросов.  

Изменения в учредительные документы муниципальных учреждений, 

муниципальных унитарных предприятий, а также в учредительные и другие 

документы иных организаций в связи с переходом права собственности, прав 

акционера (участника) хозяйственных обществ, иных прав и обязанностей к 

муниципальному образованию городской округ Чехов вносятся в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

9. Остатки средств, находящихся на единых счетах бюджетов 

Чеховского муниципального района и поселений, входящих в состав 

Чеховского муниципального района, по состоянию на 1 января 2018 года, 

включая заключительные обороты по доходам, поступившим в бюджеты 

Чеховского муниципального района  в 2018 году и поселений, входивших в 

состав Чеховского муниципального района, подлежащих отражению в 

отчетности об исполнении бюджетов за 2017 год, подлежат перечислению на 

единый счет бюджета муниципального образования городской округ Чехов. 

9. Вопросы правопреемства, не урегулированные настоящим решением, 

рассматриваются в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

10. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации. 

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председательствующего на заседаниях Совета депутатов городского округа 

Чехов Козину Г.С. 

 

Председательствующий на заседаниях 

Совета депутатов городского округа Чехов                                       Г.С. Козина 

 


